РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Малый Толкай
муниципального района

Похвистневский

Самарской области

446468,Самарская область,

Похвистневский район,

с.Малый Толкай,ул.Молодежная,2
тел.8(84656)54166
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019г.  № 72
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.07.2017г. № 322
	.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский  Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы», утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.07.2017г. № 322, (с изм. от 22.05.2019г.     № 60) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25 430,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 3 790,3 тыс.рублей.

Финансирование по годам:

2018 год – 4 128,2 тыс. рублей;

2019 год – 6 718,1 тыс. рублей;

2020 год – 4 548,1 тыс. рублей;

2021 год – 5 017,8 тыс. рублей;

2022 год -  5 017,8 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 21 639,7  тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 3 281,1 тыс. рублей;

2019 год – 5 076,3 тыс. рублей;

2020 год – 4 110,3 тыс. рублей;

2021 год – 4 586,0 тыс. рублей;

2022 год -  4 586,0 тыс. рублей;

областной бюджет:  3 790,3  тыс. рублей,
в том числе:

2018 год – 847,1 тыс. рублей;

2019 год – 1 641,8 тыс. рублей;

2020 год – 437,8 тыс. рублей;

2021 год – 431,8 тыс. рублей;

2022 год -  431,8 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Финансирование Муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, муниципального дорожного фонда сельского поселения и средств областного бюджета.

Общий объем финансирования Муниципальной программы  на 2018-2022 годы составляет  25 430,0  тыс. рублей,  в том числе:

в 2018 году – 4 128,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 718,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 548,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 017,8 тыс. рублей;

в 2022 году -  5 017,8 тыс. рублей;

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы   «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемы объемы финансирования программы, в том числе по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	4 128,2
	6 718,1
	4 548,1
	5017,8
	5 017,8

	- областной бюджет
	847,1
	1 641,8
	437,8
	431,8
	431,8

	- бюджет поселения
	3 281,1
	5 076,3
	4 110,3
	4586,0
	4 586,0

	1
	Подпрограмма 1. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»
	310,0
	414,9
	304,0
	234,7
	234,7

	- областной бюджет
	280,0
	244,0
	285,0
	215,7
	215,7

	- бюджет поселения
	30,0
	170,9
	19,0
	19,0
	19,0

	2
	Подпрограмма 2.  «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	148,6
	172,3
	140,5
	155,5
	155,5

	- областной бюджет
	121,2
	146,5
	126,8
	140,1
	140,1

	- бюджет поселения
	27,4
	25,8
	13,7
	15,4
	15,4

	3
	Подпрограмма 3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022 годы»
	34,3
	142,4
	14,1
	64,1
	64,1

	- областной бюджет
	23,6
	58,3
	-
	50,0
	50,0

	- бюджет поселения
	10,7
	84,1
	14,1
	14,1
	14,1

	4
	Подпрограмма 4. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	30,4
	35,4
	26,0
	26,0
	26,0

	- областной бюджет
	30,4
	35,4
	26,0
	26,0
	26,0

	- бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 5.  «Проведение капитального ремонта, содержание  муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	15,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	- областной бюджет
	5,4
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	10,4
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	6
	Подпрограмма 6. «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2018-2022 годы»
	11,2
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	11,2
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3

	7
	Подпрограмма 7.  «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	8
	Подпрограмма 8. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2023 года»
	393,4
	561,6
	381,9
	185,9
	185,9

	- областной бюджет
	386,5
	370,4
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	6,9
	191,2
	381,9
	185,9
	185,9

	9
	Подпрограмма 9. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Малый Толкай муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»
	3 142,0
	5 317,9
	3 608,0
	4 278,0
	4 278,0

	- областной бюджет
	-
	787,2
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	3 142,0
	4 530,7
	3 608,0
	4278,0
	4 278,0

1.4. Приложение 3 муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

Система мероприятий муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси-

рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2018-2022 годы»

	310,0
	414,9
	304,0
	234,7
	234,7
	1 498,3

	Ремонт неисправных гидрантов и приобретение новых
	бюджет поселения, областной бюджет
	19,1
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	79,1

	Телеинспекционное телевизионное обследование водозаборных скважин
	бюджет поселения
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0

	Ремонт водопроводных сетей
	областной бюджет
	77,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	477,2

	Приобретение насоса
	областной бюджет
	-
	67,5
	70,0
	70,0
	70,0
	277,5

	Гидродинамическая очистка скважин в целях предупреждения ЧС
	бюджет поселения, областной бюджет
	99,8
	19
	-
	-
	-
	118,8

	Тех подготовка картпланов
	областной бюджет
	-
	40,0
	-
	-
	-
	40,0

	Ремонт котельной
	областной бюджет, бюджет поселения
	88,9
	100,0
	100,0
	30,7
	30,7
	350,3

	Инвентаризация и постановка на кадастровый учет
	бюджет поселения
	-
	1,9
	-
	-
	-
	1,9

	Ограждение охранной зоны водоснабжения
	бюджет поселения
	-
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения
	-
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	16,0

	Исследование воды
	областной бюджет
	-
	2,5
	-
	-
	-
	2,5

	Ритуальные услуги
	областной бюджет
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	148,6
	172,3
	140,5
	155,5
	155,5
	772,4

	Общественные работы по благоустройству (взрослые, несовершеннолетние)
	областной бюджет
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Материальные запасы для благоустройства
	бюджет поселения
	9,3
	5,0
	-
	-
	-
	14,3

	Отлов безнадзорных животных
	бюджет поселения
	7,5
	-
	-
	-
	-
	7,5

	Покос сорной растительности
	областной бюджет
	8,4
	-
	15,0
	30,0
	30,0
	83,4

	Уплата земельного налога  под размещение кладбищ
	бюджет поселения
	4,5
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	59,3

	Услуги по уборке и обкосу территорий
	областной бюджет
	10,0
	15,0
	-
	-
	-
	25,0

	Изготовление баннера
	областной бюджет
	-
	3,0
	-
	-
	-
	3,0

	Вывоз мусора
	областной бюджет
	-
	58,0
	8,4
	8,4
	8,4
	83,2

	Опиловка деревьев
	областной бюджет
	20,0
	-
	11,6
	11,6
	11,6
	54,8

	Приобретение материальных запасов для триммера
	областной бюджет
	3,4
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	38,4

	Приобретение триммера
	областной бюджет
	13,0
	-
	-
	-
	-
	13,0

	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения, областной бюджет
	72,5
	72,6
	71,8
	71,8
	71,8
	360,5

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2018-2022годы»

	34,3
	142,4
	14,1
	64,1
	64,1
	319,0

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности
	бюджет поселения, областной бюджет
	34,3
	142,4
	14,1
	64,1
	64,1
	319,0

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	30,4
	35,4
	26,0
	26,0
	26,0
	143,8

	Приобретение металлодетектора
	областной бюджет
	4,4
	-
	-
	-
	-
	4,4

	Акарицидная обработка от клещей
	областной бюджет
	2,5
	13,4
	2,5
	2,5
	2,5
	23,4

	Проведение дератизационных мероприятий против мышевидных грызунов
	областной бюджет
	23,5
	22,0
	23,5
	23,5
	23,5
	116,0

	5
	Подпрограмма «Проведение капитального ремонта, содержание муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования на 2018-2022 годы»

	15,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	83,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт в части помещений, находящиеся в муниципальной собственности
	бюджет поселения, областной бюджет
	15,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	83,0

	6
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения на 2018-2022 годы»

	11,2
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	60,4

	Физическая культура
	бюджет поселения
	11,2
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	60,4

	7
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на террито-рии муниципально-го образования на 2018-2022 годы»

	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	Охрана общественного порядка сельского поселения Малый Толкай
	бюджет поселения
	42,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	220,5

	8
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энер-гетической эффек-тивности муници-пального образова-ния до 2023 года»

	393,4
	561,6
	381,9
	185,9
	185,9
	1 708,7

	Уличное освещение
	бюджет поселения, областной бюджет
	379,7
	536,2
	381,9
	185,9
	185,9
	1 669,6

	Приобретение и установка ламп (светильников) уличного освещения
	областной бюджет
	13,7
	25,4
	-
	-
	-
	39,1

	9
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-бильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Малый Толкай муниципального района Похвистневский на 2018-2022 годы»

	3 142,0
	5 317,9
	3 608,0
	4278,0
	4278,0
	20 623,9

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения

	бюджет поселения
	2 959,0
	3 980,7
	3 308,0
	3978,0
	3978,0
	18 203,7

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	областной бюджет
	-
	787,2
	-
	-
	-
	787,2

	Очистка уличных дорог поселения от снега
	бюджет поселения
	147,0
	450,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 197,0

	Приобретение и установка дорожных знаков
	бюджет поселения
	5,7
	-
	-
	-
	-
	5,7

	Грейдирование дорог местного значения
	бюджет поселения
	30,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	430,3

	ВСЕГО

	4 128,2
	6 718,1
	4 548,1
	5017,8
	5017,8
	25 430,0

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник  поселения Малый Толкай» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малый Толкай муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселения                                                        Дерюжова И.Т.